UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

EDITAL Nº 33, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG torna público o presente edital em complementação ao edital nº 28 de
concurso público, de 27 de outubro de 2015, publicado no DOU em 06/11/2015, seção 3, página 56, para o cargo de
Professor do Magistério Superior, conforme art. 12 da Deliberação 077/2015, os candidatos poderão,
fundamentadamente, argüir impedimento dos membros da Banca Examinadora, perante a unidade Acadêmica.

Ronaldo Piccioni Teixeira
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas